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 1. Rozpočet obce na rok 2022 

 
 Základným   nástrojom  finančného  hospodárenia  obce bol rozpočet obce   na  rok 2022. Obec 

zostavila rozpočet podľa ustanovenia § 10 odsek 7) zákona č.583/2004 Z.z. o rozpočtových pravidlách 

územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov. Rozpočet 

obce na rok 2022 bol zostavený ako vyrovnaný. Bežný rozpočet bol zostavený ako prebytkový a  kapitálový   

rozpočet ako schodkový.  

Rozpočet obce bol schválený obecným zastupiteľstvom dňa  07. decembra 2021 uznesením č 62/6/2021 

Zmeny rozpočtu:  

prvá  zmena  schválená dňa 17.02.2022 uznesením OZ č.5/1/2022 

druhá zmena schválená dňa 14.04.2022 uznesením OZ č. 18/3/2022 

tretia zmena  schválená dňa 23.06.2022 uznesením OZ č. 28/4/2022 

      štvrtá zmena  schválená dňa 30.08.2022 uznesením OZ č. 45/5/2022 

piata zmena schválená dňa 27.09.2022 uznesením OZ č. 52/6/2022 

šiesta zmena schválená dňa 4.12.2022 uznesením OZ č. 75/2/2022 

       

 

        

Rozpočet obce k  31.12.2022 

 

 

  

Schválený  

rozpočet  

Schválený 

rozpočet  

po poslednej 

zmene 

Príjmy celkom 149.283,00 220.121,00 

z toho :   

Bežné príjmy 138.460,00 160.206,00 

Kapitálové príjmy 10.823,00 13.818,00 

Finančné príjmy 0,00 46.097,00 

Výdavky celkom 149.283,00 220.121,00 

z toho :   

Bežné výdavky 101.630,00 122.642,00 

Kapitálové výdavky 11.830,00 60.656,00 

Finančné výdavky 35.823,00 36.823,00 

Rozpočet  obce 0,00 0,00 
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2.  Rozbor plnenia príjmov za rok 2022 

 
Rozpočet na rok 2022 Skutočnosť k  31.12.2022 % plnenia 

220.121,00 201.681,21 91,62 

 

 

1)  Bežné príjmy – daňové 

 

Rozpočet na rok 2022 Skutočnosť k  31.12.2022 % plnenia 

104.370,00 99.834,03 95,65 

 

a.) výnos dane z príjmov poukázaný územnej samospráve 

 Z predpokladanej finančnej čiastky 67.400,00 EUR z výnosu dane z príjmov k 31.12.2022 boli 

 poukázané prostriedky zo ŠR vo výške 67.364,15 EUR, čo predstavuje plnenie na 99,95%. 

 

b.) daň z nehnuteľností 

 Z rozpočtovaných 11.180,00 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2022 vo výške 11.087,26 EUR, čo je 

 99,17 % plnenia. Príjem dane z pozemkov vo výške 5.490,40 EUR, dane zo stavieb vo výške 

 5.574,78 EUR  a dane z bytov a nebytových priestorov vo výške 22,08 EUR. 

 

c.) ostatné  miestne  dane 

            Rozpočtované                    skutočnosť                   % plnenia 

Daň za psa 290,00 288,16 99,37 

Daň za ubytovanie 13.000,00 11.909,00 91,61 

Poplatok za TKO 12.500,00 9.185,46 73,48 

 

 

2) Bežné príjmy – nedaňové 

 

Rozpočet na rok 2022 Skutočnosť k  31.12.2022 % plnenia 

46.370,00 43.745,27 94,34 

 

a) príjmy z predaja a z prenájmu vlastníctva obce  

 Z rozpočtovaných 40.810,00 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2022 vo výške 40.801,17 EUR,  

 čo je plnenie  na 99,98%. 

 

b) administratívne - správne poplatky a iné  poplatky: 

 Z rozpočtovaných 5.060,00 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2022 vo výške 2.934,45 EUR, 

 čo predstavuje plnenie na 57,99%. 

 

c) Úroky z vkladov: 

  Z rozpočtovaných 0,00 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2022 vo výške 0,00 EUR, čo predstavuje 

  plnenie na  0,00%. 

 
d) Príjmy z dobropisov a vratiek: 

  Z rozpočtovaných 500,00 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2022 vo výške 9,65 EUR, čo  

  predstavuje plnenie na 1,93 %. 
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3) Bežné príjmy – iné nedaňové príjmy 

  

Rozpočet na rok 2022 Skutočnosť k  31.12.2022 % plnenia 

9.466,00 9.091,86 96,05 

 

 

 Obec prijala nasledovné transfery: 

 

Rozpočet na rok 2022 Skutočnosť k  31.12.2022 % plnenia 

9.466,00 9.091,86 96,05 

 

     p.   č.       Poskytovateľ   Suma  v EUR       Účel     

   1          Obvodný úrad  123,46 Register obyvateľstva  

   2          Krajský stavebný  úrad  313,44 Stavebný úrad  

   3          Krajský úrad, cestná dopr. 10,45 Doprava a komunikácie 

   4          MŽP 24,24 Životné prostredie 

   5          Obvodný úrad  2.197,52 Voľby 

  6          Obvodný úrad  4.246,00 Ukrajina 

  7          Obvodný úrad  674,75 PVŠS 

  8          Ostatné granty 100,00 Ostatné 

   9          ENVIROFOND 1.402,00  Envirofond 

  Prijaté transfery boli účelovo viazané a boli  použité v súlade s ich účelom. 

  

3) Kapitálové príjmy 

 

Rozpočet na rok 2022 Skutočnosť k  31.12.2022 % plnenia 

13.818,00 2.994,35 21,67 

 

 Obec mala v roku 2022 rozpočtované kapitálové príjmy z nenávratného finančného príspevku od 

 Pôdohospodárskej platobnej agentúry na základe zmluvy číslo 309070Y807 na rekonštrukciu 

 zvonice, kapitálové príjmy obce v roku 2022 tvorili príjmy z predaja pozemkov vo výške 2.994,95 

 EUR. 

 

4) Finančné príjmy 

 
Rozpočet na rok 2022 Skutočnosť k  31.12.2022 % plnenia 

46.097,00 46.015,70 99,82 

 

 Obec mala v roku 2022 rozpočtované finančné príjmy: 

 - z rezervného fondu vo výške                   33.600,00 EUR 

 - z preklenovacieho úveru vo výške           10.822,64 EUR 

 - z príjmov predchádzajúcich rokov vo výške 673,74 EUR 

 - z prijatých finančných zábezpek vo výške    919,32 EUR 
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3.  Rozbor čerpania výdavkov za rok 2022 

 

Rozpočet na rok 2022 Skutočnosť k  31.12.2022 % plnenia 

220.121,00 178.322,33 81,01 

 

1) Bežné výdavky 

Rozpočet na rok 2022 Skutočnosť k  31.12.2022 % plnenia 

122.642,00 108.705,12 88,64 

 

V tom  

 

Funkčná klasifikácia  Rozpočet Skutočnosť % plnenia 

Výkonné a zákonodarné orgány 65.764,00 60.615,13 92,17 

Finančné rozpočtové záležitosti 1.400,00 1.399,62 99,97 

Všeobecné verejné služby 1.528,00 1.522,95 99,67 

Transakcie verejného dlhu 6.173,00 5.977,89 96,84 

Civilná ochrana 500,00 120,84 24,17 

Ochrana před požiarmi 0,00 0,00 0,00 

Ekonomická oblasť 2.220,00 1.616,64 72,82 

Ochrana životného prostredia 12.500,00 12.087,46 96,70 

Rozvoj obce 6.003,00 3.318,70 55,28 

Zásobovanie vodou 1.920,00 0,00 0,00 

Verejné osvetlenie 3.086,00 2.097,72 67,98 

Bývanie a občianska vybavenosť 12.305,00 11.869,54 96,46 

Kultúrne služby 2.134,00 1.355,96 63,54 

Vysielacie a vydavateľké služby 167,00 76,08 45,56 

Náboženské služby 500,00 230,50 46,10 

Vzdelávanie 552,00 552,00 100,00 

Staroba - dôchodcovia 1.009,00 1.008,30 99,93 

Rodiny s deťmi 635,00 609,79 96,03 

Sociálna výpomoc 4.246,00 4.246,00 100,00 

Spolu 122.642,00 108.705,12 88,64 

 

a) mzdy, platy  ostatné osobné vyrovnania a odvody do poisťovní 

 Z rozpočtovaných 32.893,00 EUR bolo skutočné plnenie  k 31.12.2022  vo výške 32.872,92 EUR, 

 čo predstavuje plnenie na 99,94%. Patria sem platy pracovníkov OÚ, starostu obce, odmeny – voľby, 

 odmeny na dohody, odmeny poslancom a členom komisií.  

       b)  poistné a príspevok do poisťovní 

 Z rozpočtovaných 11.503,00 EUR bolo skutočné plnenie k 31.12.2022 vo výške 11.495,00 EUR,  

 čo predstavuje plnenie na 99,93 % čerpanie.   

 c)  tovary a služby 

 Z rozpočtovaných 64.720,00 EUR bolo skutočné plnenie k 31.12.2022 vo výške 51.613,46 EUR, 

 čo prestavuje  plnenie na 79,75 %. Tu sú zahrnuté prevádzkové náklady všetkých stredísk a to 

 cestovné náklady, energia, dopravné, materiál, náklady sa údržbu a ostatné tovary a služby. 

 d)  bežné transfery 

 Z rozpočtovaných  7.353,00 EUR bolo skutočné plnenie k 31.12.2022 vo výške 6.745,85 EUR, 

 čo predstavuje plnenie  na 91,74 %.  

e)  splácanie úrokov  súvisiacich s úverom 

 Z rozpočtovaných 6.173,00 EUR na splátky úrokov z úveru ŠFRB na výstavbu nájomných bytov, 

 bolo skutočné plnenie vo výške 5.977,89 EUR, čo je plnenie na 96,84  %.  
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2) Kapitálové výdavky 

 
Rozpočet na rok 2022 Skutočnosť k  31.12.2022 % plnenia 

60.656,00 44.425,00 73,24 

 

 v tom: 

 

Funkčná klasifikácia Rozpočet Skutočnosť % plnenia 
Ekonomická oblasť 25.003,00 25.002,36 99,99 
Rozvoj obce 11.830,00 0,00 0,00 

Kultúrne služby 23.823,00 19.422,64 81,53 

 

 Kapitálové výdavky obce v roku 2022 tvorili: 

 rekonštrukcia ZVONICE: 

    - z rezervného fondu obce                         8.600,00 EUR 

    - z preklenovacie úveru            10.822,64 EUR 

 rekonštrukcia miestnych komunikácií: 

    - z rezervného fondu obce           25.000,00 EUR 

    - z vlastných zdrojov obce                                2,36 EUR 

   

 

 

3) Finančné  výdavky: 

  

Rozpočet na rok 2022 Skutočnosť k  31.12.2022 % plnenia 

36.823,00 25.192,21 68,41 

 

 Finančné výdavky obce v roku 2022 tvorili: 

− v tom splátky istiny úverov ŠFRB:                                       24.272,89 EUR 

− vrátené finančné zábezpeky             919,32 EUR 
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4.   Prebytok/schodok rozpočtového hospodárenia za rok 2022 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Rozpočtový výsledok 2022
A) BEŽNÝ ROZPOČET

% čerpania

Príjmy 95,30

Výdavky 88,64

Rozdiel

B)  KAPITÁLOVÝ  ROZPOČET

Ukazovateľ % čerpania

Príjmy 0,00 21,67

Výdavky 73,24

Rozdiel

ROZPOČET OBCE BEZ FO (bežný + kapitálový)

Ukazovateľ % čerpania

Príjmy 89,45

Výdavky 83,54

Rozdiel

C)  ROZPOČET   FINANČNÝCH  OPERÁCIÍ

Ukazovateľ % čerpania

Príjmy 0,00 0,00 99,82

Výdavky 99,98

Rozdiel

D)  CELKOVÝ ROZPOČET  OBCE

Ukazovateľ % čerpania

Príjmy 91,62

Výdavky 81,01

Rozdiel 0,00 0,00

Ukazovateľ 
obec

Dosiahnutý 
rozpočet 2021

Schválený 
rozpočet 2022

Upravený 
rozpočet 2022

Čerpanie 
rozpočtu 2022

177 249,95 138 460,00 160 206,00 152 671,16

111 658,69 101 630,00 122 642,00 108 705,12

65 591,26 36 830,00 37 564,00 43 966,04

Dosiahnutý 
rozpočet 2021

Schválený 
rozpočet 2022

Upravený 
rozpočet 2022

Čerpanie 
rozpočtu 2022

10 823,00 13 818,00 2 994,35

9 079,70 11 830,00 60 656,00 44 425,00

-9 079,70 -1 007,00 -46 838,00 -41 430,65

Dosiahnutý 
rozpočet 2021

Schválený 
rozpočet 2022

Upravený 
rozpočet 2022

Čerpanie 
rozpočtu 2022

177 249,95 149 283,00 174 024,00 155 665,51

120 738,39 113 460,00 183 298,00 153 130,12

56 511,56 35 823,00 -9 274,00 2 535,39

Dosiahnutý 
rozpočet 2021

Schválený 
rozpočet 2022

Upravený 
rozpočet 2022

Čerpanie 
rozpočtu 2022

46 097,00 46 015,70

23 871,65 35 823,00 36 823,00 25 192,21

-23 871,65 -35 823,00 9 274,00 20 823,49

Dosiahnutý 
rozpočet 2021

Schválený 
rozpočet 2022

Upravený 
rozpočet 2022

Čerpanie 
rozpočtu 2022

177 249,95 149 283,00 220 121,00 201 681,21

144 610,04 149 283,00 220 121,00 178 322,33

32 639,91 23 358,88
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Rozpočtový výsledok obce za rok 2022 zistený podľa zákona č. 583/2004 Z. z. O rozpočtových  

pravidlách územnej samosprávy v aktuálnom znení dosiahol prebytok 23.358,88 EUR. 

 

Z finančného výsledku sa vylučujú  

1. prostriedky fondu opráv vo výške 0,00 EUR 

  

Stĺpec 1 Stĺpec 2 Stĺpec 3 Stĺpec 5 Stĺpec 5 Stĺpec 6 

PS 
Tvorba              
2022 

Tvorba z 
voľných 
bytov 

Použitie      
2022 

KS 
Vyúčtovanie z prebytku 

Stĺ 2+3-4 

FO nájomné byty 20.544.93 7.999,14 0,00 8.672,88 19.871,19 0,00 

 

2. prostriedky finančných zábezpiek vo výške 0,00 EUR 

  

Stĺpec 1 Stĺpec 2 Stĺpec 3 Stĺpec 5 Stĺpec 5 Stĺpec 6 

PS 
Prijaté 
2022 

Iné 
doplatok 

Vrátenie 
2022 

KS 
Vyúčtovanie z prebytku 

Stĺ 2+3-4 

Finančné zábezpeky 20.391,54 919,32 0,00 919,32 20.391,54 0,00 

 

3. nevyčerpané prostriedky účelovo určené prostriedky vo výške 674,57 EUR 

 

 Poskytnutá dotácia Čerpanie  Presun do 2023 Vyúčtovanie  
Okresný úrad – referendum 674,57 0,00 674,57 674,57 
CELKOM: 674,57 0,00 674,57 674,57 

 

Finančný výsledok obce za rok 2022 na vysporiadanie v záverečnom účte, dosiahol sumu 

vo výške 22.684,31 EUR. 

 

Navrhujeme: 

1.  Finančné prostriedky vo výške 22.684,31  EUR previesť do rezervného fondu obce. 

 

 Kontrola finančného okruhu: finančné účty vo výške 80.775,54 EUR sa rovnajú fondu prevádzky, 

 údržby a opráv 19.871,19 EUR + rezervný fond 15.965,93 EUR + zložené finančné zábezpeky 

 21.391,54 EUR + sociálny fond 188,00 EUR +  účelové finančné prostriedky 674,57  EUR 

 a výsledok hospodárenia  22.684,31 EUR. 

 

 

 Na základe uvedených skutočností navrhujeme skutočnú tvorbu rezervného fondu 

  ZA ROK 2022 VO VÝŠKE 22.684,31. 
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 5. Tvorba a použitie prostriedkov peňažných fondov 

 

 
 Rezervný fond 

 Obec vytvára rezervný fond v zmysle ustanovenia § 15 zákona č.583/2004 Z.z. v z.n.p.. O použití 

 rezervného fondu rozhoduje obecné zastupiteľstvo. 

              

Fond rezervný Suma v EUR 

ZS k 1.1.2022 16.926,02 

Prírastky   32.639,91 

Úbytky  33.600,00 

KZ k 31.12.2022 15.965,93 

 

  

 Sociálny fond 

 Tvorbu a použitie sociálneho fondu upravuje kolektívna zmluva. 

 

Sociálny fond Suma v EUR 

ZS k 01.01.2022 219,67 

Prírastky - povinný prídel                  246,53 

               - ostatné prírastky  

Úbytky   - príspevok na stravovanie                     278,20 

               - regeneráciu PS, dopravu                

               - dopravné                            

               - ostatné úbytky                                                 

KZ k 31.12.2022 188,00 

 

 

 Fond opráv a údržby pre BD 

  

Fond opráv a údržby Suma v EUR 

ZS k 01.01.2022 20.544,93 

Prírastky – tvorba FO 2022 7.999,14 

Úbytky   - okná 2.275,45 

               -  ČOV 2.082,44 

               -  kontorla PHP + hydrantov 201,77 

               -  oprava kúrenia a výmena radiátorov 504,24 

               -  vodomery 388,89 

               -  výmena kuchynskej linky 470,09 

               -   kontrola a čistenie komínov 379,50 

               -   oprava dlažby 512,05 

               -   maľovanie 711,19 

               -   elektrika 78,58 

               -   poistky 1.068,68 

               - spolu: 8.672,88 

KZ k 31.12.2022 19.871,19 
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 6. Bilancia aktív a pasív k 31. 12. 2022 

 
Názov   ZS  k 01. 01.2022 KZ  k 31. 12.2022 

Majetok spolu 1.099.529,60 1.104.057,87 

Neobežný majetok spolu 1.001.385,13 1.004.982,61 

z toho :   

Dlhodobý nehmotný majetok 0,00 0,00 

Dlhodobý hmotný majetok 955.336,73 958.934,21 

Dlhodobý finančný majetok 46.048,40 46.048,40 

Obežný majetok spolu 97.140,14 98.296,73 

z toho :   

Zásoby 0,00 0,00 

Zúčtovanie medzi subjektami VS 0,00 0,00 

Dlhodobé pohľadávky 101,51 181,07 

Krátkodobé pohľadávky  6.368,92 17.340,12 

Finančné účty  90.669,71 80.775,54 

Poskytnuté návratné fin. výpomoci dlh. 0,00 0,00 

Poskytnuté návratné fin. výpomoci krát. 0,00 0,00 

Časové rozlíšenie  1.004,33 778,53 

 

 
          
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Názov ZS k 01. 01. 2022 KZ  k  31. 12. 2022 

Vlastné imanie a záväzky spolu 1.099.529,60 1.104.057,87 

Vlastné imanie  463.756,20 498.114,83 

z toho :   

Oceňovacie rozdiely  0,00 0,00 

Fondy 0,00 0,00 

Výsledok hospodárenia  463.756,20 498.114,83 

Záväzky 397.437,56 383.012,80 

z toho :   

Rezervy  650,00 650,00 

Zúčtovanie medzi subjektami VS 0,00 674,57 

Dlhodobé záväzky 342.382,35 317.755,62 

Krátkodobé záväzky 51.310,21 50.014,97 

Bankové úvery a výpomoci 3.095,00 13.917,64 

Časové rozlíšenie 238.335,84 222.930,24 
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 7.Prehľad o stave a vývoji dlhu, pohľadávok a záväzkov k 31. 12. 2022 

 
 Obec k 31.12.2022 evidovala pohľadávky vo výške 17.521,19 EUR  z toho: 

Nedaňové pohľadávky TKO                                         1.034,20 € 

     Daňové pohľadávky DzN a psa                                   13.397,71 € 

     Opravná položka k daňovým pohľadávkam     -3.317,25 € 

     Pohľadávky z nájomných bytov a energíí             2.141,84 € 

     Pohľadávky z KZ                                                    4.264,69 € 

 

 Obec k 31.12.2022 evidovala záväzky  vo výške 383.012,80 EUR  z toho: 

 Rezervy             650,00 € 

 Zúčtovanie dotácie referendum          674,57 € 

Neuhradené fa – dodávatelia        1.086,81 € 

Voči poisťovniam         1.252,71 € (12/2022) 

Voči daňovému úradu          281,32 € (12/2022) 

Zametnancom          2.114,86 € (12/2022) 

Prijaté preddavky            202,67 €  

ŠFRB        342.162,68 € 

Návratná finančná výpomoc MFSR        3.095,00 € 

Preklenovací úver        10.822,64 € 

Sociálny fond              188,00 € 

Iné záväzky/splátky mobilných zariadení             90,00 € 

 Finančné zábezpeky- bytovky      20.391,54 € 

 

 Obec má zo ŠFRB uzavretú zmluvu o poskytnutí podpory vo forme úveru na výstavbu  nájomných 

 bytov, ktorého zostatok k 31.12.2022 vykazoval sumu vo výške 342.162,68 EUR. 

 

  Obec má s Ministerstvom financií SR uzatvorenú zmluvu o poskytnutí návratnej finančnej výpomoci 

  vo výške 3.095,00 EUR ako kompenzáciu výpadku DPFO v roku 2020 v dôsledku pandémie  

  COVID 19, ktorá bola poskytnutá na základe uznesenia vlády SR č.494 z 12.08.2020 a rozhodnutím 

  obecného zastupiteľstva uznesením 4/5/2020 z 22. októbra 2020. 

   -  Lehota splatnosti úveru  je do 31.10.2027 

 Táto finančná výpomoc  nebola k 31. 12. 2021 vyrovnaná a  zostatok vykazoval výšku 3.095,00 

 EUR.  

 

 Počiatočný stav nesplatenej časti úveru ŠFRB k 1.1.2022 :  366.435,57 € 

 Splátky istiny v roku 2022:        24.272,89 € 

 Zostatok úveru ŠFRB k 31.12.2022:     342.162,68 € 

 Zostatok návratnej finančnej výpomoci k 31.12.2022:      3.095,00 € 

        

  Dodržiavanie pravidiel používania návratných zdrojov financovania: 

 

 Obec v zmysle ustanovenia § 17 ods. 6 zákona c.583/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách územnej 

 samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v z. n. p., môže na plnenie svojich úloh prijať 

 návratné zdroje financovania, len ak: 

 a) celková suma dlhu obce neprekročí 60% skutočných bežných príjmov predchádzajúceho 

 rozpočtového roka a 

 b) suma ročných splátok návratných zdrojov financovania vrátane úhrady výnosov neprekročí 25% 

 skutočných bežných príjmov predchádzajúceho rozpočtového roka. 
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 Skutočné bežné príjmy obce v roku 2021: 

 - bežné príjmy rozpočtované vykázané v I. časti výkazu FIN 1-12 177.249,95 EUR 

                                                                                                      Spolu 177.249,95 EUR 

 - z toho 60 %   106.349,97 EUR 

 - z toho 25 %     38.141,37 EUR 

 

 Celkové bežné príjmy za r. 2021 znížené o dotačné zdroje (kód 111) : 

 177.249,95 – 24.684,46  EUR =  152.565,49 EUR. 

 

 Celková suma dlhu obce k 31.12.2022: 

 - zostatok istiny z bankových úverov                      10.822,64 EUR 

 - zostatok istiny z úverov zo ŠFRB                       342.162,68 EUR 

 - zostatok istiny z návratných finančných výpomocí 3.095,00 EUR 

 SPOLU celková suma dlhu obce 356.080,32 EUR 

 

 Do celkovej sumy sa nezapočítavajú záväzky 

 - z úverov zo ŠFRB 342.162,68 EUR 

 SPOLU celková suma dlhu obce upravená o úver zo ŠFRB  13.917,64 EUR 

  

 

Zostatok k 
31.12.2022 

Skutočné bežné príjmy   k 
31.12.2021 

§ 17 ods.6 písm. a) 

13.917,64 EUR 177.249,95 7,85 % 

 

 Zákonná podmienka podľa § 17 ods.6 písm. a) zákona c.583/2004 Z. z. bola splnená. 

  

Dodržiavanie pravidiel používania návratných zdrojov financovania: 

 

Zostatok k 
31.12.2022 

Skutočné bežné príjmy   k 
31.12.2021 

§ 17 ods.6 písm. b) 

72,10 EUR 152.565,49 0,05 % 

 

 

 Zákonná podmienka podľa § 17 ods.6 písm. b) zákona c.583/2004 Z. z. bola splnená. 

 

 

 8. Hospodárenie príspevkových organizácií 
 

        Obec nie je zriaďovateľom príspevkovej organizácie. 

 

 9. Prehľad o poskytnutých dotáciách  právnickým osobám  
 

 Obec v roku 2022 poskytla dotácie v súlade so VZN obce Malatíny na podporu všeobecne 

 prospešných služieb. 
 

 

Obec 
- 1 - 

Suma  poskytnutých 
finančných 

prostriedkov 
 

- 2 - 

Suma skutočne 

použitých 

finančných 

prostriedkov 
- 3- 

Rozdiel 
(stĺ.3 - stĺ.4 ) 

 

 

- 4 - 
Mesto Liptovský Mikuláš BT na CVČ 552,00 552,00 0,00 
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        10. Podnikateľská činnosť 

            Obec nevykonáva v roku 2022 podnikateľskú činnosť na základe živnostenského oprávnenia.  

 11. Finančné usporiadanie vzťahov voči  
 
a) zriadeným a založeným právnickým osobám 

b) štátnemu rozpočtu 

c) štátnym fondom 

d) rozpočtom iných obcí 

e) rozpočtom VÚC 

 

V súlade s ustanovením § 16 ods.2 zákona č.583/2004 o rozpočtových pravidlách územnej 

samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov má obec finančne 

usporiadať svoje hospodárenie vrátane finančných vzťahov k zriadeným alebo založeným právnickým 

osobám,  fyzickým osobám - podnikateľom a právnickým osobám, ktorým poskytli finančné prostriedky 

svojho rozpočtu, ďalej usporiadať finančné vzťahy k štátnemu rozpočtu, štátnym fondom, rozpočtom iných 

obcí a k rozpočtom VÚC 

 a)  Finančné usporiadanie voči zriadeným a založeným právnickým osobám 

      Obec nemá zriadené právnické osoby. 

 

 b)  Finančné usporiadanie voči štátnemu rozpočtu: 

 
 

Poskytovateľ  
 

    
- 1 - 

Účelové určenie grantu, 

transferu uviesť : 
 

 

- 2 - 

Suma  

poskytnutých 
finančných 

prostriedkov 
- 3 - 

Suma skutočne 

použitých 

finančných 

prostriedkov 
- 4 - 

Rozdiel 
 

(stĺ.3 - stĺ.4 ) 
 

- 5 - 

Obvodný úrad  Register obyvateľstva  123,46 123,46 0,00 

Krajský stavebný  úrad  Stavebný úrad  313,44 313,44 0,00 

Krajský úrad, cestná dopr. Doprava a komunikácie 10,45 10,45 0,00 

MŽP Životné prostredie 24,24 24,24 0,00 

Obvodný úrad  Voľby 2.197,52 1.522,95 674,57 

Obvodný úrad  PVŠS 674,75 674,75 0,00 

Obvodný úrad  Ukrajina 4.246,00 4.246,00 0,00 

Envirofond  Envirofond 1.402,00 1.402,00 0,00 

 

 c)  Finančné usporiadanie voči štátnym fondom 

 Obec neuzatvorila v roku 2022 žiadnu zmluvu so štátnym fondom. 

 

 d)  Finančné usporiadanie voči rozpčtotom iných obcí 

 Obec neuzatvorila v roku 2022 žiadnu zmluvu s inými obcami.  

 

 e)  Finančné usporiadanie voči rozpočtom VÚC 

 Obec neuzatvorila v roku 2022 žiadnu zmluvu s VUC. 
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 12. Hodnotenie plnenia programov obce 

 

V roku 2022 obec Malatíny v zmysle §4 ods. 5) Zákona c. 583/2004 Z. z. o rozpočtových 

pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov a v zmysle čl.3 bod 10. 

Zásad hospodárenia s finančnými prostriedkami obce, neuplatňovala programový rozpočet. 

 

 

 13. Návrh uznesenia: 

 

Obecné zastupiteľstvo berie na vedomie správu hlavného kontrolóra za rok 2022. 

 
Obecné zastupiteľstvo schvaľuje Záverečný účet obce a celoročné hospodárenie bez výhrad.  

 

Obecné zastupiteľstvo schvaľuje použitie prebytku rozpočtového hospodárenia nasledovne: 

-  Finančné prostriedky vo výške 22.684,31 EUR previesť do rezervného fondu obce. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


